
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione 
della Città - Sport n° 217 del 10/07/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA AGORA'  PER LA STIRATURA 
DEI  TENDAGGI  ALLOCATI NEL MUDECO
 CIG  Z232D935F0 

La sottoscritta Dr.ssa Daniela Sgarioto, Responsabile del procedimento, attestando di non trovarsi 
in condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6- bis della legge N. 241/1990 e dell'art. 7 del 
DPR 62/2013, sottopone al Dirigente del VI Settore la seguente proposta di determinazione:
Premesso che l'Amministrazione Comunale ha ultimato i lavori del  Museo del Costume, istituito 
nei bassi del Castello di Donnafugata;
Considerato che, occorre provvedere, al più presto, alla stiratura dei tendaggi in velluto, 
caratterizzanti i vari ambienti del Museo, ove ciclicamente, verranno esposti vari capi della 
collezione Gabriele Arezzo di Trifiletti, acquisita dal Comune  con Determinazione Dirigenziale N. 
2233 del 14.11.2014 e  composta da 2782 pezzi;
Ritenuto che   il servizio di cui sopra  può essere affidato alla ditta Agorà  s.r.l., con sede legale a 
Ragusa, in Via Virgilio N 13, P.Iva 010033820885, dal momento che, la sopracitata ditta  ha fornito 
e montato  i tendaggi del MUDECO;
 Dato atto che la citata ditta con nota, prot. n. 68887 del 07.07.2020 ha fornito il preventivo 
richiesto, il cui importo ammonta ad € 700,00  più IVA al 22% ,pari ad  € 154,00, per un totale di €  
854,00;
Accertato che l'affidamento rientra nelle previsioni di cui all'art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 
50/2016 (codice dei contratti);
Verificata la Regolarità Contributiva della Ditta (D.U.R.C.) e che i legali rappresentanti non 
rientrano in nessuno dei casi di esclusione previsti dall’art.80 del D.Lgs. 50/16 (come risulta dalla 
dichiarazione resa sotto forma di atto notorio) e che  è adempiente  agli obblighi tributari comunali 
8 come risulta dalla dichiarazione resa sotto forma di autocertificazione);
Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con cui è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’artt. 152 del D. lgs. 267/2000;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 84 del 31.12.2019 con cui è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020/2022 ed il Bilancio di Previsione 2020/2022;
Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15.04.2020 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020/2022;



Pagina 2/3

Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G: sopra richiamati;
Preso atto che attraverso il SIMOG per la procedura in parola è stato acquisito il codice di 
identificazione gara CIG n. Z232D935F0, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art.3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
Preso atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito istituzionale del Comune 
di Ragusa nella sezione Amministrazione trasparente, sottosezione “Bandi di gara e contratti” ai 
sensi del D.Lgs. 33/13;
Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente del Settore VI ai sensi 
dell’art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione e degli Uffici e dei Servizi Comunali;
Ritenuto pertanto di provvedere in merito;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto, che qui si intendono 
integralmente richiamate:

1) Affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 (codice dei contratti) 
alla ditta Agorà  s.r.l. con sede legale a Ragusa in Via Virgilio  N. 13P. IVA 010033820885  
il servizio di stiratura tendaggi  di cui in premessa giusto preventivo prot. N.68887 del 
07.07.2020, per l'importo complessivo di € 854,00 iva compresa;

2) Impegnare  la relativa somma di € 854,00 IVA inclusa, al cap. 1708  Bil 2020 cod. di 
bilancio 07.01-1.03.02.99.999 – scadenza  obbligazione -31 dicembre 2020;

3) DARE ATTO che il Codice Identificativo Gara (CIG) è il seguente: Z232D935F0
4) RISERVARSI di liquidare, con separato atto, il corrispettivo del servizio di stiratura 

tendaggi  a servizio reso e dietro presentazione di regolare fatturazione elettronica intestata 
al Comune di Ragusa;

5) NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Daniela Sgarioto;
6) DARE ATTO che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, 
D.Lgs.267/00;

7) DARE ATTO che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito istituzionale 
del Comune di Ragusa nella sezione Amministrazione trasparente, sottosezione “Bandi di 
gara e contratti” ai sensi del D.Lgs. 33/13;

Il Responsabile del Procedimento: f.to Sgarioto Daniela 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 10/07/2020 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


